



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

BANCO DE DESENVOLVIMENTO  
DE MINAS GERAIS

### INFORMAÇÕES GERAIS

**Município:** São Roque de Minas

**Projeto:** Pavimentação de Vias Rurais

**Responsável Técnico:** Rômulo Gaspar da Costa

**Nº CREA/CAU:** 160.658/D

**Data:** 16/07/2025

### Referências de Preços

1 Dnit\_2025\_04

2 Sinapi\_2025\_05

3 Sudecap\_2025\_04

4 Sicor\_2025\_04\_Central

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
Pavimentação de Vias Rurais						
1	CPU-001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Mês			8.625,94
1.1	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,000	135,75	2.715,00
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,000	96,30	3.852,00
1.3	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,000	47,65	476,50
1.4	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,000	22,68	226,80
1.5	CO-28366	VEÍCULO TIPO PICAPE LEVE, COM CAPACIDADE PARA CINCO (5) LUGARES, OBEDECIDOS OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: TER NO MÁXIMO UM (1) ANO DE USO, ATÉ 20.000KM RODADOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 100CV, DIREÇÃO ASSISTIDA, AR CONDICIONADO, DESEMBAÇADOR DE VIDROS, RÁDIO AM/FM, EMPLACADO, COM SEGURO TOTAL, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL (CUSTO VARIÁVEL)	KM	572,000	1,12	640,64
1.6	CO-27675	VEÍCULO TIPO MINIVAN, COM CAPACIDADE PARA SETE (7) LUGARES, OBEDECIDOS OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: TER NO MÁXIMO UM (1) ANO DE USO, ATÉ 20.000KM RODADOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 110CV, DIREÇÃO ASSISTIDA, AR CONDICIONADO, DESEMBAÇADOR DE VIDROS, RÁDIO AM/FM, EMPLACADO, COM SEGURO TOTAL, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL (CUSTO VARIÁVEL)	KM	572,000	1,25	715,00